UMNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS
BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DE 2017
(Cifras en pesos)
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ACTING

. 240.095.899.937 50

3.353,862.462.814,23

CORRIENTE

Efective

2.693.061.278.21

$.392.725.503,65

Caja

Depésitos en insliluciones financieras

0.00

2.593.061.278.24

110.000.000.00

6.282.725.503.65

Doudores

5.107.490.747 505,76

Ingresos no Tribidarios

Venla de Blenes

Transferecnias por Cohrar

Recursos entregados en adminislracion
Otros depositos entregados

Otros Deudores

Frovision para Deudores.

4.472.810.362.854 05
34.700.000,00
£.250.000.000.,00
288.615.142.983.78
44.444.671.04
237.736.095.996,88
Q.00

3.271.568.780.629.G4
2.729.744 896.367.50
34.700.000.00
0.00
250579.563.826.43
8.427.396.247 00
273.823.675.388 11
(11.451.000.00)

Inventarios

129,942 091,153.54

75.990.956 481.54

MERCANGIAS EN EXISTENCIA

120,942 05115364

76.980.956.481.54

NO CORRIENTE

37.048.887.711,13

34.119.350.754,38

Propiedados, planta y equipo

20.724.466.272.11

28.224.613. 165,51

Conslrucciones en crse

Blenes muebles en bodega

Propledades, planta y eqlipe no expletadas
Maquinaria y equipo

Equipo médico y cientifico

Muebles, enseres y equipes de oficing
Equipos de cemunicacivn y computacian
Equipo de transporte. traceion y elevacion
Depreciacion acumulada

26.615.263.081.60
120.840.103 46
658.270.469.76
609.791.519.56
2002492496
3.265.247.970 96
2.925.669.648,30
183.444.000,00
(3.674.085.446.49)

23.428576.747 67
224718.301.00
521.832.887,39
816.351.464.56

2002493486
3.258.770.360,69
2763.067.017 .87

183.444.000,00

{2792 172.548.73)

Qtros activog

Cargos Dileridos

Bienes entregados a terceros

Amortiz de bienes entregados a terceros
Infangibles

Amortizacion acumulada de intangibles

6.324.421.439.02

775533.710.40
214472119218
{1.262.746.824.36)
7.353 458 486.83
{2.686.675.116.03)

5.884.737 588,67
1.111.865.780,88
2.144.721.19218
(834.994.107 70y
4.566.324.067 74
(1.093.179.344.23)

TOTAL ACTIVO

5.277.074.787.648,63

3.386.07.813.668,61

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

0,00

0,00

BDesechos contingentas
Litigias y Mecanismos Allemalivos

Deudoras de control
Activos Retirados
Otras Cuenlas Ceudoras de Control

Deudosas por contra {cr} {

erechos Cantingentes por ef contrario {
udoras de Confrolpor contra j

1.308.5068.457.138,12
1.308.508.457.138.12

1.737.758.780,33
140.00
1.737.756.640.33

1.310.248.215.918,45}
1.308508.457.138.12)
(1737.768.780.33)

1.268.446.796.148,20
1.268.446.796.148,20

2924.946.000,79
140.00
2924.935.860,79

{1.261.371.736.148,99)
{1.268.446.796.148,20)
(2.924.940.000,79)
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ALAN JARA
DIRECTOR

NERA

PASIVO
CORRIENTE

24 Cuentas pot pagar
2401 Adquisicion de hienes y senvicios Nacionales
2402 Ofras fransferencias
2425 Acreedores
2436 Relencion en la fuente e impuesto de iembre
2440 Impuestos, Contribuciones y lasas por Pagar
2450 Anlicipos sobre ventas de blenes y serviclos
2453 Recursos regibides en administracion
2455 Depesites recihidos en garantia
2460 Credilos judiciales

25 Obligaciones laborales y de seguridad socla
2505 Salarios y prastaciones sociales

27 Pasivos estimados
2710 Provision para conlingencias
2715 Provision para prestaciones sociales

29 Otros pasivos
2905 Recuados a favor de terceros

PATRIMONIO

32 Patrironie institucional
3208 Capital fiscal
3225 Resultado de efercicios anteriores
3230 Resultados del efercicio
3235 Superavil por donacion especia
3278 Provisiones Depreciaciones y Amortizaciones

2.691.511.774.638,46

£90.961.321.920,98

364.200.027.811,36 295.238.670.206.78
122.803.382.928 50 1.561.244.797 80
{16.508.006.00) 000
240.692.558 483,24 290.324.142.842 26
1.237.460.388.60 1.506.099.869.00
510.856 543.00 0.00

8 683.700.80 $.856.600.00
{1.037.414231.38) 1.791.401.977 72
0.00 7.742.262.00

0.08 103.182.028.00

5.181.050.182,67

£.529.666.969.00

5.181.050.18267

5.529.666.969,00

22321.793821.917,158

390, 197.891,755,20

2.320.304.212.977.15
1.489.608.540.00

38%.269.865.155.20
927.826.600.00

336.875.127.28

{4707 H00.00}

33687612728

2.585.563.013,010,17

{4.707.000.00

2.697.910.491.637,63

2.585.563.013.01017

2,697,110.451.637,63

2512.815328.288.02
0.00
72.880.330.086.62
383.143.803.00
1435798167 .47}

2.864.433.580.312,64
(286.676.969.601.99)

119.707.733.000,39

0.00
{363.852.073.41)

TOTAL PASIVQ Y PATRIMCGNIO

5.277,074.787.648,63

3.386.071.813,568,6%

CUENTAS DE ORDCEN ACREEDORAS

0,00

6,08

91 Responsablfi¢dades contingentes
9120 Litigios y Mecanismos Allemativos

83 Acreedoras de coentrof
93490 Ofras Cuenlas Acreedoras de Confrol

99 Acreedoras por contra {db)
8905 Responsabilidades Contingentes
8915 Acreedoras de Control por _gonfra

653.268.123.23%,00
653.208.123.23900

247.998.687.834,60
247 948 687.634.69

(901.296.811.073,69)
(653.288.123.236.00)
(247 988.687.834.69)

246.584,124.133,80
248584124 133.80

233.292.643.493,71
233.292.649.493 71

(479.878.773.627,61)
(246.584.124.133,80),
233.292 649.493,71),
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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
AL 28 DE FEBRERO DE 2017
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X DIRECTOR GENERAL
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ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES

ingresos Fiscales
No tributarios

Venta de Bienes
Bienes comercializados

Qperaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos

Devoluciones de ingresos
Cpearacicnes sin flujo de efectivo

GASTOS OPERACIONALES

Administracion

Sueldos y Salarios
Contribuciones mputadas
Contribuiciones efectivas

Aportes sobre la ndmina
Generales

Operacion

Suledos y salarios
Contribuciones Efectivas
Arrendamientos

Gasto Pablico Social
Desarrollo Comunitario v Bienestar Social

Operaciones Interinstitucionales
Aportes v traspasos de fondos girados
Operaciones de enlace con situacion de fondos

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

Financieros

QOtros ingresos ordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

GASTOS NO GPERACICNALES
GTROS GASTOS (4
Comisiones

Financieros

Ajuste de ejercicios anteriores

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

ALAN JARA U

368.564.855,630,02

186.019.927.349,08

0.00

(458.372.614.30)

0,00

{458.372.614,30)

1.385.524.336,00

0.00

1.385.524.336,00

0.00

367.179.331.294 02

186.478.209.8963,.38

367.179.146.185,02
0,00
183.109,00

186.019.927.349,08

458.372.614,30
0,00

343.986.052.745,98

83.517.896.892,81

13.165.540.287 37

10.217.870.680.51

8.735.297.719.67
39.423.903,00
2.003.828.684,00
284.077.000.00
2.102.814.990.70

7.554.387.184.00
76.478.279.00
1.574.015.513,00

274.245.100,00
738.5490.514,51

133.803.288.563,37

22.028.666.55%9 41

713.907.987.00
16.471.600,00
133.069.908.9786.37

0.00
124.370.900.00
21.904 29565941

188.031.458.172.06

35.434.757.135,18

188.031.458.172,06

35.434,757.135,16

§.8857685713.18

15.836.802.507.73

8.360.414.202.96
£25.351.510,22

13.266.683.689.29
2.570.118.818.44

24.578.802.884,04

102.502.030.456,27

48.078.273.745,58

4,120.050.244.93

39.428.026.802,62
313.467.989,00
8.336.778.953 96

87.275.459 54
2.874.746.898.89
1.058.027.776.50

{143.253.457,00)

(13.085.652.289.19)

0,00
36.057,00
{143.285.514,00}

270.141,0C
1.570.270,81
{13.087.492.711.,00)

48.221.527.202,58

17.2056.702.544,12

72.800,330.086,62

118.707.733.000,39

-
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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 28 DE FEBRERQ DE 2017
(Cifras en pesos)

SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMERE 31 DE 20186 2.513.134.682.091,02
VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE 2017 (371.999.167,47)
SALDO DEL PATRIMONIO A FEBRERO 28 DE 2016 2.512.762.682.923.55

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES

INCREMENTOS:

Capital Fiscal 3208 2.332.694.400.747 .34
Utilidad (perdida) del Ejercicio 3230 286.676.9689.601.99
TOTAL INCREMENTOS 2.619.371.370.349,33

DISMINUCIONES:

Superavit por Donacion - especie 3235
Superavit por Valorizacion 3230 (2.622,128.384.442.17)
Provision, Depreciaciones v Amortizaciones 3270 2.386.014.825,37

TOTAL DISMINUCIONES (2.619.?43.369.516,80)

TOTAL VARIACIONES DURANTE EL ANO 2017 | (371.999.167,47)}
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Bogota D.C, 15 marzo de 2017

CERTIFICACION

Los suscritos, Director General y Contador de la Unidad para la Atencion vy
Reparacion Integral a las Victimas, certificamos que la informacién contable basica
a 28 de febrero del afio 2017, fue tomada fielmente de los libros de Contabilidad,
y la contabilidad se elaboré conforme a la normatividad sefialada en el Régimen
de Contabilidad Publica, la cual refleja la realidad financiera, econémica, social y
ambiental de la Entidad.

Expedida en Bogoté D.C, 15 de marzo de 2017.

ALAN JA
Director Gen

=
o
JOSE DAVID BENAVIDES MONTES
Contador
T.P.73820-T
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